
UCHWAŁA 195/XXVIII/21 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym 

Na podstawie Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługującym radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla Radnych Rady Gminy Wysokie Mazowieckie w postaci miesięcznego ryczałtu, 
którego wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) Przewodniczący Rady – 2100,00 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 1400,00 zł, 

3) Przewodniczący Komisji –1050,00 zł, 

4) Wiceprzewodniczący Komisji – 950,00 zł, 

5) Radny, z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt 1-4 – 900,00 zł. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 1-2, radnemu przysługuje 
dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono wyższą dietę. 

4. Podstawę do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji Rady 
lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 

5. Ustalone diety obowiązują od 1 grudnia 2021 r. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność radnego na sesji lub 
komisji Rady Gminy. 

2. Potrąceń diety, o której mowa w ust. 1 nie dokonuje się, jeżeli nieobecność wynikała z konieczności 
pełnienia przez radnego w tym czasie innych obowiązków związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

3. Wysokość łącznych potrąceń diety nie może przekroczyć 50 % kwoty ustalonej w §1. 

§ 3. Diety wypłaca się radnym miesięcznie, w terminie do ostatnego dnia miesiąca, na podstawie listy 
wypłat sporządzonej  z uwzględnieniem potrąceń, o których mowa w § 2. 

§ 4. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) za pierwszy i ostatni miesiąc kadencji; 

2) objęcie lub utrata mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcie sprawowania funkcji, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1- 4. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 80/X/II/19 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 6039). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77712FC6-75B4-4B1D-96FE-F6B98C08D682. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77712FC6-75B4-4B1D-96FE-F6B98C08D682. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


